**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Enarrationes in Psalmos 132,5-8 Anf., Fragment - Cod.  
Karlsruhe 2124a**

**Augustinus, Aurelius**

**[S.I.], [11. Jahrh.]**

[urn:nbn:de:bsz:31-375844](#)

ratio regni. et dambel et iob n  
abunt se. et ca filias. Et ipsi soli  
erunt. et non alii. olim libeant sumi  
lis tribus. et non tribus genera que  
significat. Non significat  
res cœlestes. sed ipso arcu. et di  
o gubernat. Iamque non quia  
in electio iudicium scribitur. sed id  
cum non est translatum. sed in  
deruscum. subtilitatem retinens.  
status in mortuis. et mortuus auri  
lum. Quia. quoniam. et quia in  
est securus. non. Iego invenire  
ibet qui. Iamque desideriorum  
clavis est. Iamque debet. atq' con  
sificantur. et in. de quibus dicitur  
qua boni. et bona bona. et qua  
indu habet. Iamque. Iamque. Iamque.

inc. Iego misis tribus nomini. qui  
si uacante tria uita bonorum. et  
alii tribus in causa proprie. conseruare.  
Cuiusque hec illi qui non de nomi  
ne monachorum inserviant. Fortassis dic  
tari sunt. Huius non vocantur circum  
celliones. uos illos ita appellatis con  
mischios nomine. nam nos collata  
non uocamus. Dicant qui accendi. et  
auditus. Agonisticos eos vocant. fa  
uimus et nos huius nomine. si a  
re canemus. Sed interim illud ut  
hanc caritas nostra. Qui nobis dicunt.  
estuidit nobis ubi scriptum sit. non  
monachorum. omnipotens ubi scriptum  
sit. non enim. omnes. Sic eos ap  
pellamus inquit ppter agendum.  
Caritate quam sit. etiam. etiam.

et iob sign  
ndino qu  
bcbas filios.  
m multa  
habolus b  
oput que  
obiret. et iob tam non uero. et  
temptation. et suu pbara. et quis  
ret. dim. et uppia illa que acc  
et sel ppia. am i deen. Amis  
p omis. et am. afflictione  
temptation. et amissa hereditate.  
missis heret. et sola tibi conuge  
cta non ad consilauene. sed temp  
onem. et cum nobis. Dns dicit.  
Iabstulit. et non placuit. ita fac  
it. sit ne per in. beatitudinem. Au  
sum est in. quod concidit. et uanum.  
moribus. et sene. Predicta dñna  
mm temp. et scap lanci in ore

uero. et habuimus. et conseruare  
est iniquum. et illi. et non sive  
est ut uicias que su. dignis. die  
de gratias. et in. et quod illi. uia. suu  
lebit dom. agere. quando uidet  
sem suum. poterit et locis quatuor  
omis. quando se uniuersitatem  
qui habent. in. et non. Et uenient  
dignas non in. et ris. Et laudes uirum  
plorare. homines. S. et te reddesci  
uancum de. non. quod et appela  
tur agnus. et natus in. appellat  
ur fia. omnia si. adem. fia.

dñs ut illi contra diabolum certuit  
et n̄ contra xp̄m cuius p̄secuti cclam.  
Iamen quia certam dicas agonisticos.  
et inuenisti unde appellatis. quia dix  
ap̄ls bonum agnem certavi. Quare  
q̄ et nos non appellamus monachos. cū  
dicat psalmus. ccc quā bonū et quā  
iocundum habitare fratres in unum.  
Monos enim unus dicitur. et n̄ unus q̄m  
cumq̄. nam et inturba ē unus. S. una  
cum multis unus dici potest. monos n̄  
potest id solus. Monos enim unus solus  
ē. Qui q̄ sic uiuunt in unum ut unum  
hominem faciant. ut sit illis uiuere q̄m  
scriptum est. una anima una et cor  
unū. multa corpora. s. non multæ anime.  
multa corpora s. multa corda. recte dicit  
monos. id unus solus. Unde et ille unus  
sandatur in piscina. Responserunt nob̄  
et expōnunt. qui insultant nomini mo  
nachorum. quart ille qui iacentis ē. xxv.  
co. vni annis inservit habeat hoc  
respondisse dñs. Qm r̄ta fuit aqua  
non habeo qui me depōnat. aliis ante  
me descendit. Descenderat unus. iam  
alius non descendebat. Unus solus san  
batur. unitatem eccl̄e figurabat. Mer  
ito insultant nomini unitatis. qui se  
abunitate p̄cederunt. Merito illis dis  
placet nomen monachorum. quia illi no  
lunt in unum habitare cum fr̄ib. se  
quentes donatum. xp̄m dimiserūt. Hec  
de uno. et de uno solo audiuit karita  
tū. iam iocundatur cum psalmo ut  
sequentia uidemus. Bruius ē. potest  
a nob̄ curri. quantum dñs suggesterūt.  
Puto enim ex his quo dicas sunt pa  
tere posse que secunt. quamvis illa

illa uidcantur obscura. Ccc qu  
et quam iocundum habitare fr  
atum. Ostendebat qui dicebat  
Uideamus et nos sis. et beniam  
et oramus. ut dicamus et nos ccc  
Et cui re similes sunt. Dicat psa  
Sicut unguentum incipit qui  
descendit in barba barbam aaron  
descendit in oram uestimenti d.  
quid erat. Sacerdos. Quid ē so  
nisi unus sacerdos qui intravit in  
sanctor. Quis ē sacerdos. nisi qui f  
et uictima et sacerdos. qui cū imm  
n̄ inueniret mundum quod offerr  
ipsum obtulit. Incipit ipsius u  
tum quia totus xp̄e cum cclv sa  
puit uenit unguentū. Caput nrm.  
Crucifixum. et sepulcru. resuscitati  
ūt in celum. et uenit sp̄s sc̄s a cap  
ad barbam. Barba significat forte  
ba significat uiuenes strenuos. im  
alacris. Ideo quando tales describi  
bant hominem dicimus. Ergo p̄mo il  
guentum descendit in sp̄s sc̄s.  
Ilos qui prunos imp̄caūt sc̄s sustin  
Descendit q̄ in illos sp̄s sc̄s. Nam et i  
primum munum habitare expon. p  
tionem passi sunt. S. qui descendit  
guentum in barbam. passi s̄ n̄ uici  
enū et caput. iam passum p̄cesserā  
unde descendit unguentū. Precede  
tali exemplo. quis uincet barba  
barba erat stephanius sc̄s. Et hoc ē i  
ci. ut karitatem non uincat ab inimi  
cī. Nam sibi uisi sunt uicisse q̄ p̄secu  
sc̄s. Illi cedebant illi cedebant. illi  
cedebant illi occidebant. Quis n̄ p  
ra illos uincere illos uici. S. qui

disput illi contra diabolum certavit  
et non contra xp̄m cuius p̄secuti ecclam.  
Lamen quia certant dicas agonisticos.  
et inuenisti unde appellatus: quia dix  
ap̄l̄s bonum agnem certavi. Quare  
ḡ et nos non appellamus monachos: cū  
dicat psalmus: ecce quā bonū et quā  
iocundum habitare fratres in unum.  
Monos cum unus dicitur: et non unus q̄m  
cumq; nam et inturba ē unus. S. una  
cum multis unus dici potest. monos n̄  
potest id solus. Monos cum unus solus  
ē. Qui ḡ sic uiuunt unum ut unum  
hominem faciant. ut sit illis uiuere q̄m  
scriptum est. una anima una et cor  
unū. multa corpora s̄ non multe anime.  
multa corpora si multa corda. recte dicit  
monos. id unus solus. Unde et ille unus  
canabatur in piscina. R. respondet nob̄  
et exponant qui insultant nomini mo  
nachorum. quare ille qui insultans ē. xxv.  
et anni annos vinti maturi habens hoc  
respondisse dico. Quid rōta filius aqua  
non ibeo qui me depontat. alius ante  
me descendit. Descendit unus. iam  
alius non descendebat. Unus solus sanabatur.  
unitatem ecclie figurabat. Merito  
insultant nomini unitatis. qui se  
abundant p̄cedunt. Merito illis dis  
plicat nomen monachorum. quia illi no  
lunt in unum habitare cum fratrib; s;  
sequentes donatum xp̄m dimiserit. Hęc  
de uno. et de uno solo audiuit karuā  
uita. iam ienundetur cum psalmo ut  
sequentia uidemus. Bravis ē. potest  
a nob̄ curri. quantum dñs suggestit.  
Puto enim ex his quo dicta sunt pa  
ter posse que secunt. quamvis illa

illa uidcantur obscura. Cœc qu  
et quam iocundum habitare fr  
atum. Ostendebat qui dicebat  
videmus et nos sis. et beatitudinem  
et oram. ut dicamus et nos. co  
te cui ra similes sunt. Dicat psa  
Sicut unguentum incipit quo  
descendit in barba barbam aaron  
descendit in oram uestimenta d.  
quid erat. Sacerdos. Quid ē sa  
nisi unus sacerdos qui intrauit in  
sanctorum. Quis ē sacerdos. nisi qui f  
austera et sacerdos qui cu m  
in iocunditate mundum quod offerr  
ipsum obtulit. Incipit ipius u  
num quia totus xp̄e cum celo. si  
pue uenit unguentum. Caput p̄m  
crucifixum. et scutum. resuscitatum  
dūt in celum. et uenit sp̄s sc̄s a cap  
ad barbam. Barba significat fortis  
ba significat uiuenies strenuos. im  
alacris. Ideo quando talis describit  
talis homo dicitur. Ergo p̄mo il  
guentum descendit in celo. deinceps  
illos qui primos imp̄cav̄ sc̄s sustin  
descendit ē in illos sp̄s sc̄s. Nam et i  
primum in unum habitare coperi  
non posse sunt. S. quia descendit  
unguentum in barbam. posse ē n̄ uici  
cum et caput iam passum p̄cesserit  
unde descendit unguentum. Prinde  
tali exemplo. quis uincere barba  
barba erat stephanus sc̄s. Et hoc ē  
et ut karuā non uincat ab inimi  
Nam sibi uisi sunt uicisse q̄ p̄secu  
sc̄s. Illi cedebant illi cedebant. illi  
cedebant illi occidebant. Quis n̄  
re illos uincere. illos uincit. S. qui